

### 全体貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	44,313,058	固定負債	9,156,357
有形固定資産	36,742,948	地方債等	6,883,387
事業用資産	13,613,315	長期未払金	194,655
土地	6,304,070	退職手当引当金	1,581,464
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	496,852
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,887,684
建物	20,853,618	1年内償還予定地方債等	1,537,282
建物減価償却累計額	-13,835,047	未払金	73,157
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,022,377	前受金	-
工作物減価償却累計額	-749,805	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	135,580
船舶	-	預り金	72,853
船舶減価償却累計額	-	その他	88,791
船舶減損損失累計額	-	負債合計	11,044,020
浮標等	-	<b>【純資産の部】</b>	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	46,498,330
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-10,405,940
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	3,669		
その他減価償却累計額	-3,387		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	17,820		
インフラ資産	22,620,964		
土地	574,607		
土地減損損失累計額	-		
建物	115,336		
建物減価償却累計額	-97,238		
建物減損損失累計額	-		
工作物	40,717,073		
工作物減価償却累計額	-18,714,386		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	25,570		
物品	1,840,282		
物品減価償却累計額	-1,331,614		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	960		
ソフトウェア	-		
その他	960		
投資その他の資産	7,569,149		
投資及び出資金	24,441		
有価証券	-		
出資金	24,441		
その他	-		
長期証券債権	160,022		
長期貸付金	532,175		
基金	6,242,248		
減価基金	428,112		
その他	5,814,136		
その他	617,638		
徴収不能引当金	-7,375		
流動資産	2,823,353		
現金預金	389,575		
未収金	240,973		
短期貸付金	841		
基金	2,184,432		
財政調整基金	2,184,432		
減価基金	-		
棚卸資産	10,182		
その他	-		
徴収不能引当金	-2,649		
繰延資産	-	純資産合計	36,092,391
資産合計	47,136,411	負債及び純資産合計	47,136,411

## 全体行政コスト計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	9,129,274
業務費用	4,701,669
人件費	1,432,476
職員給与費	1,290,415
賞与等引当金繰入額	84,946
退職手当引当金繰入額	-29,604
その他	86,718
物件費等	3,082,946
物件費	1,714,500
維持補修費	67,460
減価償却費	1,263,880
その他	37,106
その他の業務費用	186,247
支払利息	55,391
徴収不能引当金繰入額	-915
その他	131,772
移転費用	4,427,605
補助金等	3,915,415
社会保障給付	501,632
その他	9,755
経常収益	622,177
使用料及び手数料	506,376
その他	115,801
純経常行政コスト	8,507,097
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	84,591
資産売却益	84,591
その他	-
純行政コスト	8,422,506

## 全体純資産変動計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	35,608,236	46,777,187	-11,168,952	-
純行政コスト(△)	-8,422,506		-8,422,506	-
財源	8,392,409		8,392,409	-
税収等	6,517,606		6,517,606	-
国県等補助金	1,874,804		1,874,804	-
本年度差額	-30,097		-30,097	-
固定資産等の変動(内部変動)		-278,857	278,857	
有形固定資産等の増加		290,844	-290,844	
有形固定資産等の減少		-1,263,880	1,263,880	
貸付金・基金等の増加		1,661,980	-1,661,980	
貸付金・基金等の減少		-967,802	967,802	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他	514,252	-	514,252	
本年度純資産変動額	484,155	-278,857	763,012	-
本年度末純資産残高	36,092,391	46,498,330	-10,405,940	-

## 全体資金収支計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	7,849,989
業務費用支出	3,424,680
人件費支出	1,475,083
物件費等支出	1,782,917
支払利息支出	55,394
その他の支出	111,286
移転費用支出	4,425,308
補助金等支出	3,913,118
社会保障給付支出	501,632
その他の支出	9,755
業務収入	8,960,806
税込等収入	6,463,003
国県等補助金収入	1,874,804
使用料及び手数料収入	507,200
その他の収入	115,800
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	1,110,817
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	980,013
公共施設等整備費支出	290,844
基金積立金支出	581,282
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	107,887
その他の支出	-
投資活動収入	532,900
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	447,109
貸付金元金回収収入	1,200
資産売却収入	84,591
その他の収入	-
投資活動収支	-447,113
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	1,519,964
地方債等償還支出	1,447,294
その他の支出	72,670
財務活動収入	632,709
地方債等発行収入	491,308
その他の収入	141,401
財務活動収支	-887,255
本年度資金収支額	-223,551
前年度末資金残高	546,457
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	322,906
前年度末歳計外現金残高	68,627
本年度歳計外現金増減額	-1,958
本年度末歳計外現金残高	66,669
本年度末現金預金残高	389,575